
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益 7,000 2,000 5,000

特定資産受取利息 7,000 2,000 5,000

受取会費 238,146,000 233,204,000 4,942,000

正会員受取会費 237,306,000 232,364,000 4,942,000

賛助会員受取会費 840,000 840,000 0

事業収益 38,352,000 38,751,000 △ 399,000

研修収入 11,892,000 17,699,000 △ 5,807,000

修了証等発行収入 140,000 140,000 0

出版物販売等収入 2,195,000 2,030,000 165,000

印税収入 4,500,000 1,600,000 2,900,000

後見登録料徴収代行手数料 399,000 373,000 26,000

名簿登録料収入 800,000 800,000 0

認定登録料収入 4,160,000 2,350,000 1,810,000

会費管理手数料収入 4,452,000 4,142,000 310,000

業務受託収入 9,814,000 9,617,000 197,000

受取負担金 23,212,000 21,819,000 1,393,000

受取負担金 23,212,000 21,819,000 1,393,000

受取寄附金 100,000 100,000 0

受取寄附金 100,000 100,000 0

雑収益 18,829,000 14,970,000 3,859,000

受取利息 1,000 1,000 0

広告料収入 508,000 343,000 165,000

資料販売収入 17,655,000 13,981,000 3,674,000

雑収益 665,000 645,000 20,000

経常収益計 318,647,000 308,847,000 9,800,000

（２）経常費用

事業費 299,110,718 293,167,518 5,943,200

給料手当 91,004,400 88,116,300 2,888,100

臨時雇賃金 1,512,000 1,512,000 0

法定福利費 15,810,230 15,467,200 343,030

福利厚生費 2,253,200 2,161,200 92,000

通勤費 2,787,050 3,076,900 △ 289,850

修繕費 87,000 85,000 2,000

光熱水料費 1,200,600 1,346,400 △ 145,800

賃借料 12,023,400 12,726,200 △ 702,800

リース料 987,320 754,950 232,370

会員管理費 2,038,000 2,002,000 36,000

租税公課 2,808,048 3,384,388 △ 576,340

減価償却費 7,537,010 5,535,580 2,001,430

支払寄附金 500,000 500,000 0

システム管理費 16,224,550 16,187,500 37,050

大会費 2,500,000 2,500,000 0

業務委託費 20,064,000 19,043,000 1,021,000

2025年度　収支予算書

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目 当年度 前年度 増減
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(単位：円）

2025年度　収支予算書

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目 当年度 前年度 増減

旅費交通費 16,677,000 18,005,000 △ 1,328,000

諸謝金 7,978,000 8,581,000 △ 603,000

会場費 3,574,000 4,084,000 △ 510,000

通信運搬費 29,205,960 26,248,950 2,957,010

事務消耗品費 2,213,380 2,178,400 34,980

印刷製本費 34,807,110 34,977,000 △ 169,890

諸会費 5,007,000 4,948,000 59,000

保険料 7,510,670 7,322,250 188,420

支払助成金 9,971,000 10,000,000 △ 29,000

雑費 2,829,790 2,424,300 405,490

管理費 50,044,282 49,504,482 539,800

役員報酬 200,000 200,000 0

給料手当 16,612,600 18,102,700 △ 1,490,100

臨時雇賃金 504,000 504,000 0

法定福利費 2,845,770 3,345,800 △ 500,030

福利厚生費 1,076,800 1,108,800 △ 32,000

通勤費 533,950 634,100 △ 100,150

渉外費 156,000 156,000 0

修繕費 13,000 15,000 △ 2,000

光熱水料費 179,400 237,600 △ 58,200

賃借料 1,796,600 2,245,800 △ 449,200

リース料 134,680 118,050 16,630

租税公課 31,952 31,612 340

減価償却費 1,382,990 840,420 542,570

諸報酬 3,266,000 3,196,000 70,000

システム管理費 531,450 526,500 4,950

業務委託費 2,717,000 2,640,000 77,000

旅費交通費 10,691,000 8,937,000 1,754,000

諸謝金 201,000 156,000 45,000

会場費 1,533,000 1,407,000 126,000

通信運搬費 853,040 1,017,050 △ 164,010

事務消耗品費 243,620 282,600 △ 38,980

印刷製本費 1,313,890 1,071,000 242,890

諸会費 978,000 978,000 0

保険料 263,330 264,750 △ 1,420

新聞図書費 890,000 572,000 318,000

支払利息 5,000 45,000 △ 40,000

雑費 1,090,210 871,700 218,510

経常費用計 349,155,000 342,672,000 6,483,000

当期経常増減額 △ 30,508,000 △ 33,825,000 3,317,000

税引前当期一般正味財産増減額 △ 30,508,000 △ 33,825,000 3,317,000

法人税等 70,000 70,000 0

税引後当期一般正味財産増減額 △ 30,578,000 △ 33,895,000 3,317,000
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(単位：円）

公１ 共通 小計 収１ 他１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

基本財産受取利息 0 0 1,000 1,000

特定資産運用益 1,000 0 1,000 0 3,000 3,000 3,000 7,000

特定資産受取利息 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 7,000

受取会費 0 119,073,000 119,073,000 0 0 0 119,073,000 238,146,000

正会員受取会費 118,653,000 118,653,000 0 118,653,000 237,306,000

賛助会員受取会費 420,000 420,000 0 420,000 840,000

事業収益 10,892,000 0 10,892,000 6,695,000 20,765,000 27,460,000 0 38,352,000

研修収入 10,762,000 10,762,000 1,130,000 1,130,000 11,892,000

修了証等発行収入 130,000 130,000 10,000 10,000 140,000

出版物販売等収入 0 2,195,000 2,195,000 2,195,000

印税収入 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

後見登録料徴収代行手数料 0 399,000 399,000 399,000

名簿登録料収入 0 800,000 800,000 800,000

認定登録料収入 0 4,160,000 4,160,000 4,160,000

会費管理手数料収入 0 4,452,000 4,452,000 4,452,000

業務受託収入 0 0 9,814,000 9,814,000 9,814,000

受取負担金 16,754,000 0 16,754,000 0 6,458,000 6,458,000 0 23,212,000

受取負担金 16,754,000 16,754,000 6,458,000 6,458,000 0 23,212,000

受取寄附金 100,000 0 100,000 0 0 0 0 100,000

受取寄附金 100,000 100,000 0 100,000

雑収益 18,163,000 0 18,163,000 0 495,000 495,000 171,000 18,829,000

受取利息 0 0 1,000 1,000

広告料収入 508,000 508,000 0 0 508,000

資料販売収入 17,655,000 17,655,000 0 0 17,655,000

雑収益 0 0 0 495,000 495,000 170,000 665,000

経常収益計 45,910,000 119,073,000 164,983,000 6,695,000 27,721,000 34,416,000 119,248,000 318,647,000

（２）経常費用

事業費 223,571,126 0 223,571,126 1,368,720 74,170,872 75,539,592 299,110,718

給料手当 71,784,850 71,784,850 592,600 18,626,950 19,219,550 91,004,400

臨時雇賃金 1,411,200 1,411,200 0 100,800 100,800 1,512,000

法定福利費 12,461,920 12,461,920 109,090 3,239,220 3,348,310 15,810,230

福利厚生費 1,711,800 1,711,800 16,800 524,600 541,400 2,253,200

通勤費 2,119,100 2,119,100 24,700 643,250 667,950 2,787,050

修繕費 68,000 68,000 1,000 18,000 19,000 87,000

光熱水料費 938,400 938,400 13,800 248,400 262,200 1,200,600

賃借料 9,397,600 9,397,600 138,200 2,487,600 2,625,800 12,023,400

リース料 704,480 704,480 10,360 272,480 282,840 987,320

会員管理費 0 0 0 2,038,000 2,038,000 2,038,000

租税公課 1,649,276 1,649,276 273,460 885,312 1,158,772 2,808,048

減価償却費 6,195,060 6,195,060 60,130 1,281,820 1,341,950 7,537,010

支払寄附金 500,000 500,000 0 0 0 500,000

システム管理費 13,654,200 13,654,200 21,650 2,548,700 2,570,350 16,224,550

大会費 2,500,000 2,500,000 0 0 0 2,500,000

業務委託費 9,831,000 9,831,000 0 10,233,000 10,233,000 20,064,000

旅費交通費 14,680,000 14,680,000 0 1,997,000 1,997,000 16,677,000

諸謝金 6,894,000 6,894,000 0 1,084,000 1,084,000 7,978,000

会場費 3,365,000 3,365,000 0 209,000 209,000 3,574,000

通信運搬費 23,149,440 23,149,440 47,080 6,009,440 6,056,520 29,205,960

事務消耗品費 1,642,320 1,642,320 18,740 552,320 571,060 2,213,380

印刷製本費 31,496,040 31,496,040 24,530 3,286,540 3,311,070 34,807,110

諸会費 5,007,000 5,007,000 0 0 0 5,007,000

保険料 930,880 930,880 6,410 6,573,380 6,579,790 7,510,670

支払助成金 0 0 0 9,971,000 9,971,000 9,971,000

雑費 1,479,560 1,479,560 10,170 1,340,060 1,350,230 2,829,790

2025年度　収支予算書内訳表

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
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(単位：円）

公１ 共通 小計 収１ 他１ 小計

2025年度　収支予算書内訳表

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

管理費 50,044,282 50,044,282

役員報酬 200,000 200,000

給料手当 16,612,600 16,612,600

臨時雇賃金 504,000 504,000

法定福利費 2,845,770 2,845,770

福利厚生費 1,076,800 1,076,800

通勤費 533,950 533,950

渉外費 156,000 156,000

修繕費 13,000 13,000

光熱水料費 179,400 179,400

賃借料 1,796,600 1,796,600

リース料 134,680 134,680

租税公課 31,952 31,952

減価償却費 1,382,990 1,382,990

諸報酬 3,266,000 3,266,000

システム管理費 531,450 531,450

業務委託費 2,717,000 2,717,000

旅費交通費 10,691,000 10,691,000

諸謝金 201,000 201,000

会場費 1,533,000 1,533,000

通信運搬費 853,040 853,040

事務消耗品費 243,620 243,620

印刷製本費 1,313,890 1,313,890

諸会費 978,000 978,000

保険料 263,330 263,330

新聞図書費 890,000 890,000

支払利息 5,000 5,000

雑費 1,090,210 1,090,210

経常費用計 223,571,126 0 223,571,126 1,368,720 74,170,872 75,539,592 50,044,282 349,155,000

当期経常増減額 △ 177,661,126 119,073,000 △ 58,588,126 5,326,280 △ 46,449,872 △ 41,123,592 69,203,718 △ 30,508,000

△ 177,661,126 119,073,000 △ 58,588,126 5,326,280 △ 46,449,872 △ 41,123,592 69,203,718 △ 30,508,000

他会計振替額 2,548,640 2,548,640 △ 2,548,640 △ 2,548,640 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 177,661,126 121,621,640 △ 56,039,486 2,777,640 △ 46,449,872 △ 43,672,232 69,203,718 △ 30,508,000

法人税等 0 0 70,000 70,000

税引後当期一般正味財産増減額 △ 177,661,126 121,621,640 △ 56,039,486 2,777,640 △ 46,449,872 △ 43,672,232 69,133,718 △ 30,578,000

財務三基準（予測）収支相償：△47,039,486円

　  公益目的事業比率：214,571,126円/340,155,000円＝63.08％

　  遊休財産の保有制限：208,781,073円以下

他会計振替前
当期一般正味財産増減額
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